
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 

Kasseler – Schachtage 2009 
in 

Vellmar 
 

vom 30.Juli - 02.August 2009 
 

T u r n i e r b e r i c h t 
 
 
 
 
 
 



Kasseler-Schachtage
A-Gruppe

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSum
1. Markgraf, Alexander 2463 2419 8W1 10S1 3W1 14S1 2W½ 9S1 7W½ 6.0 31.5 184.5
2. Jaeschke, Benno 2202 2113 30W1 15S½ 16W1 18W1 1S½ 3S½ 11W1 5.5 28.0 194.0
3. Just, Wolfgang 2173 2088 24S1 22W1 1S0 5W1 17S1 2W½ 6S½ 5.0 30.5 193.0
4. Müller, Joachim 2058 1718 22S0 24W1 23S1 6W½ 19W½ 17S1 9W1 5.0 24.5 190.5
5. Schnegelsberg, Karl 2011 1883 33W1 9S0 30W1 3S0 22W1 10S1 19W1 5.0 24.0 185.0
6. Klüting, Reiner 2082 1949 13W½ 7S1 15W½ 4S½ 12W½ 18S1 3W½ 4.5 29.5 185.0
7. Lüchtemeier, Peter 2279 2180 25S½ 6W0 28S1 32W1 10S½ 16W1 1S½ 4.5 26.0 181.0
8. Ruff, Maximilian 1986 1742 1S0 26W½ 20S½ 23W½ 33S1 27W1 15S1 4.5 24.0 175.5
9. Cherny, Andrey 2204 2076 17S1 5W1 18S0 16W1 15S1 1W0 4S0 4.0 30.0 191.0

10. Kartsev, Alexandr 2067 2017 26W1 1W0 22S½ 31S1 7W½ 5W0 25S1 4.0 27.0 172.5
11. Kartsev, Soel 2243 2186 29W1 16S0 13W1 15S0 25W1 12S1 2S0 4.0 26.5 172.5
12. Fichte,Wolfgang,Dr. 2035 1906 23S1 14W0 33S1 20W½ 6S½ 11W0 22S1 4.0 24.0 175.5
13. Austein, Hartmut 1895 6S½ 25W1 11S0 17W0 32S1 24W1 21S½ 4.0 23.5 176.5
14. Haucke, Alexander 2210 2178 34W1 12S1 19W1 1W0 18S1 4.0 19.0 124.5
15. Löwe, Lennard 2018 1965 20S1 2W½ 6S½ 11W1 9W0 19S½ 8W0 3.5 29.5 186.5
16. Konczak, Carsten 2045 1974 27W1 11W1 2S0 9S0 26W1 7S0 17W½ 3.5 27.5 180.0
17. Hagedorn, Alfons 1953 1871 9W0 35S1 21W1 13S1 3W0 4W0 16S½ 3.5 27.0 175.0
18. Faynberg, Roman 2026 1908 35W1 21S1 9W1 2S0 14W0 6W0 20S½ 3.5 27.0 169.0
19. Werner, Alexander 2080 1973 31S1 28W1 14S0 33W½ 4S½ 15W½ 5S0 3.5 25.0 154.5
20. Schein, Henning 1787 15W0 34S½ 8W½ 12S½ 30W1 21S½ 18W½ 3.5 23.5 165.5
21. Heinelt, Manfred 2233 2137 32S1 18W0 17S0 22W½ 23S1 20W½ 13W½ 3.5 22.5 178.5
22. Calci, Fiorino 1884 4W1 3S0 10W½ 21S½ 5S0 34W1 12W0 3.0 28.5 169.5
23. Sivaji, Siva 1812 12W0 29S1 4W0 8S½ 21W0 26S1 27S½ 3.0 26.0 154.0
24. Jäger, Frank 1902 1727 3W0 4S0 35W1 27S½ 31W1 13S0 28W½ 3.0 24.5 149.5
25. Röhle, Timo 1983 1793 7W½ 13S0 34W1 26S½ 11S0 32W1 10W0 3.0 23.5 166.0
26. Powalla, Klaus 1885 1783 10S0 8S½ 29W1 25W½ 16S0 23W0 35S1 3.0 23.0 161.0
27. Wiese, Uwe 1837 1613 16S0 32W0 36S1 24W½ 28S1 8S0 23W½ 3.0 19.5 159.0
28. Hagedorn, Florian 1703 37W1 19S0 7W0 30S½ 27W0 31S1 24S½ 3.0 19.0 138.0
29. Braun, Ingram 1972 1939 11S0 23W0 26S0 34S½ 35W½ 36W1 33S1 3.0 16.5 146.5
30. Stährfeldt, Philipp 1932 1686 2S0 36W1 5S0 28W½ 20S0 33W½ 32S½ 2.5 21.5 155.0
31. Shkolnyk, Boris 1886 1775 19W0 37s+ 32S½ 10W0 24S0 28W0 36S1 2.5 16.0 139.0
32. Schröder, Klaus 1966 1699 21W0 27S1 31W½ 7S0 13W0 25S0 30W½ 2.0 23.0 152.5
33. Adomeit, Dmitri 1706 5S0 + 12W0 19S½ 8W0 30S½ 29W0 2.0 22.5 139.0
34. Fankhaenel, Torsten 1953 1814 14S0 20W½ 25S0 29W½ 36S1 22S0 2.0 17.0 126.0
35. Jaeschke, Felix 1809 1563 18S0 17W0 24S0 36W½ 29S½ + 26W0 2.0 16.5 137.0
36. Süß, Stefan 1674 30S0 27W0 35S½ 34W0 29S0 31W0 0.5 15.0 107.0
37. Forgach, Andreas,D 1991 1857 28S0 31w- 0.0 5.5 35.0



Kasseler-Schachtage
A-Gruppe

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Selektion: 1950-2100
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSum

1. Müller, Joachim 2058 M Mündener SC von 4 2 1 5.0 24.5 190.5
2. Schnegelsberg, Karl-He 2011 M SV CAISSA e. V. GER 5 0 2 5.0 24.0 185.0
3. Klüting, Reiner 2082 M Schachverein Wa GER 2 5 0 4.5 29.5 185.0
4. Ruff, Maximilian 1986 M SC Brandeck-Tur GER 3 3 1 4.5 24.0 175.5
5. Kartsev, Alexandr 2067 M Schachfreunde Br GER 3 2 2 4.0 27.0 172.5
6. Fichte,Wolfgang,Dr. 2035 M SK 1950 Vellmar GER 3 2 2 4.0 24.0 175.5
7. Löwe, Lennard 2018 M HSK-Post Hanno GER 2 3 2 3.5 29.5 186.5
8. Konczak, Carsten 2045 M SV Bückeburg GER 3 1 3 3.5 27.5 180.0
9. Hagedorn, Alfons 1953 M LSV Turm Lippsta GER 3 1 3 3.5 27.0 175.0

10. Faynberg, Roman 2026 M SC Fuldatal 3 1 3 3.5 27.0 169.0
11. Werner, Alexander 2080 M SC 1947 Immenh GER 2 3 2 3.5 25.0 154.5
12. Röhle, Timo 1983 M Schachclub Schal GER 2 2 3 3.0 23.5 166.0
13. Braun, Ingram 1972 M ESV Rot-Weiß G GER 2 2 3 3.0 16.5 146.5
14. Schröder, Klaus 1966 M Karlsruher SF 18 GER 1 2 4 2.0 23.0 152.5
15. Fankhaenel, Torsten 1953 M SV Anderssen Ar GER 1 2 3 2.0 17.0 126.0
16. Forgach, Andreas,Dr. 1991 M Kasseler SK 1876 GER 0 0 2 0.0 5.5 35.0



Kasseler-Schachtage
A-Gruppe

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Selektion: bis 1950
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSum

1. Austein, Hartmut 1895 M Ahnataler SC 196 GER 3 2 2 4.0 23.5 176.5
2. Schein, Henning 1787 M SC 1947 Immenh 1 5 1 3.5 23.5 165.5
3. Calci, Fiorino 1884 M SK 1950 Vellmar 2 2 3 3.0 28.5 169.5
4. Sivaji, Siva 1812 M SK Luzern SUI 2 2 3 3.0 26.0 154.0
5. Jäger, Frank 1902 M SC Grauer Turm 2 2 3 3.0 24.5 149.5
6. Powalla, Klaus 1885 M SV CAISSA e. V. GER 2 2 3 3.0 23.0 161.0
7. Wiese, Uwe 1837 M SK Goslar GER 2 2 3 3.0 19.5 159.0
8. Hagedorn, Florian 1703 M LSV Turm Lippsta GER 2 2 3 3.0 19.0 138.0
9. Stährfeldt, Philipp 1932 M Kasseler SK 1876 GER 1 3 3 2.5 21.5 155.0

10. Shkolnyk, Boris 1886 M Sfr. Korbach GER 2 1 4 2.5 16.0 139.0
11. Adomeit, Dmitri 1706 M Schachclub Schal GER 1 2 4 2.0 22.5 139.0
12. Jaeschke, Felix 1809 M SK 1947 Sandha GER 1 2 4 2.0 16.5 137.0
13. Süß, Stefan 1674 M Mosbacher SC vo GER 0 1 5 0.5 15.0 107.0



Kasseler-Schachtage
A-Gruppe

Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.
1. Markgraf, Alexander FM M 2419 2056 6.0 6.13 7 30 / 15 2365 2417 -2
2. Lüchtemeier, Peter M 2180 1936 4.5 5.28 7 30 / 15 2038 2164 -16
3. Kartsev, Soel M 2186 1941 4.0 5.57 7 30 / 15 1991 2153 -33
4. Heinelt, Manfred M 2137 1837 3.5 5.92 7 30 / 15 1837 2085 -52
5. Haucke, Alexander M 2178 2004 4.0 3.52 5 30 / 15 2244 2188 10
6. Cherny, Andrey M 2076 1963 4.0 4.54 7 30 / 15 2013 2065 -11
7. Jaeschke, Benno M 2113 2032 5.5 4.15 7 30 / 15 2262 2142 29
8. Just, Wolfgang M 2088 1978 5.0 4.48 7 30 / 15 2136 2099 11
9. Klüting, Reiner M 1949 1951 4.5 3.49 7 29 / 15 2053 1971 22

10. Werner, Alexander M 1973 1847 3.5 4.59 7 30 / 15 1847 1950 -23
11. Kartsev, Alexandr M 2017 1960 4.0 4.09 7 22 / 5 2010 2015 -2
12. Müller, Joachim M 1718 1899 5.0 1.94 7 24 / 15 2057 1796 78
13. Konczak, Carsten M 1974 1975 3.5 3.43 7 30 / 15 1975 1975 1
14. Fichte,Wolfgang,Dr. M 1906 1929 4.0 3.35 7 28 / 15 1979 1920 14
15. Faynberg, Roman M 1908 1972 3.5 2.89 7 28 / 15 1972 1921 13
16. Löwe, Lennard M 1965 1975 3.5 3.39 7 20 / 5 1975 1968 3
17. Schnegelsberg, Karl M 1883 1919 5.0 3.17 7 28 / 15 2077 1924 41
18. Forgach, Andreas,D M 1857 1703 0.0 0.71 1 27 / 15 1837 -20
19. Ruff, Maximilian M 1742 1869 4.5 2.73 7 12 / 5 1971 1816 74
20. Röhle, Timo M 1793 1939 3.0 2.36 7 25 / 15 1889 1808 15
21. Braun, Ingram M 1939 1791 3.0 4.76 7 29 / 15 1741 1900 -39
22. Schröder, Klaus M 1699 1868 2.0 2.27 7 23 / 15 1710 1692 -7
23. Fankhaenel, Torste M 1814 1876 2.0 2.59 6 26 / 15 1751 1800 -14
24. Hagedorn, Alfons M 1871 1922 3.5 3.03 7 27 / 15 1922 1881 10
25. Stährfeldt, Philipp M 1686 1795 2.5 2.63 7 23 / 15 1693 1683 -3
26. Jäger, Frank M 1727 1765 3.0 3.23 7 24 / 15 1715 1722 -5
27. Austein, Hartmut M 1895 1909 4.0 3.41 7 28 / 15 1959 1908 13
28. Shkolnyk, Boris M 1775 1799 1.5 2.85 6 25 / 15 1606 1741 -34
29. Powalla, Klaus M 1783 1834 3.0 3.04 7 25 / 15 1784 1783 0
30. Calci, Fiorino M 1884 1938 3.0 3.04 7 28 / 15 1888 1884 0
31. Wiese, Uwe M 1613 1762 3.0 2.19 7 22 / 15 1712 1635 22
32. Sivaji, Siva M 1812 1834 3.0 3.36 7 26 / 15 1784 1804 -8
33. Jaeschke, Felix M 1563 1817 1.0 1.19 6 9 / 5 1544 1553 -10
34. Schein, Henning M 1787 1880 3.5 2.72 7 13 / 5 1880 1818 31
35. Adomeit, Dmitri M 1706 1855 1.0 1.88 6 18 / 10 1582 1677 -29
36. Hagedorn, Florian M 1703 1830 3.0 2.52 7 11 / 5 1780 1724 21
37. Süß, Stefan M 1674 1732 0.5 2.56 6 23 / 15 1331 1618 -56



Kasseler-Schachtage
A-Gruppe

Inoffizielle Turnierauswertung nach  E L O
Nr. Teilnehmer Tit. Att Land Ro Niv W We n Rp Rn Diff.(K10
1. Markgraf, Alexander FM M GER 2463 2185 6.0 5.81 7 2494 2465 + 1.90
2. Lüchtemeier, Peter M GER 2279 2101 3.5 4.38 6 2158 2270 - 8.80
3. Kartsev, Soel M RUS 2243 2043 3.0 4.56 6 2043 2227 -15.60
4. Heinelt, Manfred M GER 2233 1982 1.0 2.43 3 1857 2219 -14.30
5. Haucke, Alexander M GER 2210 2111 4.0 3.20 5 2351 2218 + 8.00
6. Cherny, Andrey M GER 2204 2082 4.0 4.69 7 2132 2197 - 6.90
7. Jaeschke, Benno M GER 2202 2129 5.5 4.20 7 2359 2215 +13.00
8. Just, Wolfgang M GER 2173 2102 4.0 3.60 6 2227 2177 + 4.00
9. Klüting, Reiner M GER 2082 2098 4.0 2.88 6 2223 2093 +11.20

10. Werner, Alexander M GER 2080 2037 2.0 2.80 5 1965 2072 - 8.00
11. Kartsev, Alexandr M GER 2067 2077 3.5 2.94 6 2134 2073 + 5.60
12. Müller, Joachim M 2058 2044 4.0 2.60 5 2284 2072 +14.00
13. Konczak, Carsten M GER 2045 2086 3.5 3.08 7 2086 2049 + 4.20
14. Fichte,Wolfgang,Dr. M GER 2035 2178 0.5 0.93 3 1905 2031 - 4.30
15. Faynberg, Roman M 2026 2123 3.0 2.22 6 2123 2034 + 7.80
16. Löwe, Lennard M GER 2018 2133 2.5 2.04 6 2076 2023 + 4.60
17. Schnegelsberg, Karl M GER 2011 2091 3.0 1.95 5 2163 2022 +10.50
18. Forgach, Andreas,D M GER 1991 0 0.0 0.00 0 0 1991 + 0.00
19. Ruff, Maximilian M GER 1986 2019 2.5 1.80 4 2114 1993 + 7.00
20. Röhle, Timo M GER 1983 2066 3.0 2.34 6 2066 1990 + 6.60
21. Braun, Ingram M GER 1972 1973 1.0 2.00 4 1780 1962 -10.00
22. Schröder, Klaus M GER 1966 2025 2.0 2.52 6 1900 1961 - 5.20
23. Fankhaenel, Torste M GER 1953 2055 0.5 1.08 3 1782 1947 - 5.80
24. Hagedorn, Alfons M GER 1953 2087 2.5 1.92 6 2030 1959 + 5.80
25. Stährfeldt, Philipp M GER 1932 2060 0.5 0.99 3 1787 1927 - 4.90
26. Jäger, Frank M 1902 1953 2.5 2.15 5 1953 1906 + 3.50
27. Austein, Hartmut M GER 0 2052 4.0 4.00 7 2065 2065 + 0.00
28. Shkolnyk, Boris M GER 1886 2004 0.5 1.36 4 1682 1877 - 8.60
29. Powalla, Klaus M GER 1885 1977 3.0 2.22 6 1977 1893 + 7.80
30. Calci, Fiorino M 0 2076 3.0 3.00 7 2026 2026 + 0.00
31. Wiese, Uwe M GER 1837 1975 0.5 1.24 4 1653 1830 - 7.40
32. Sivaji, Siva M SUI 0 2001 3.0 3.00 7 1951 1951 + 0.00
33. Jaeschke, Felix M GER 1809 1948 0.5 1.55 5 1582 1799 -10.50
34. Schein, Henning M 0 2026 3.5 3.50 7 2026 2026 + 0.00
35. Adomeit, Dmitri M GER 0 2003 1.0 1.00 6 1730 1730 + 0.00
36. Hagedorn, Florian M GER 0 1987 3.0 3.00 7 1937 1937 + 0.00
37. Süß, Stefan M GER 0 1898 0.5 0.50 6 1497 1497 + 0.00



Kasseler-Schachtage
B-Gruppe

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSum
1. Kaiser, Joachim 1675 32W1 24S1 14W1 4W1 2S0 8S1 9W1 6.0 25.5 198.0
2. Heckmann, Torsten 1668 10S½ 29W1 7S1 5W1 1W1 4S0 8W1 5.5 30.5 190.5
3. Rempe, Moritz 1330 11S1 8W0 6S½ 30W1 27S1 14S1 4W1 5.5 25.5 191.5
4. Wagner, Andreas 1781 15W1 12S1 8W1 1S0 9W1 2W1 3S0 5.0 32.5 193.0
5. Shkolnyk, Anastasiy 1491 22W1 9S1 19W1 2S0 8W0 16S1 12W1 5.0 27.0 184.5
6. Benedikt, Alexander 1464 18W1 14S0 3W½ 15S1 11S0 27W1 20s+ 4.5 25.5 176.0
7. Rehbein, Ullrich 1724 24W0 28S1 2W0 18S½ 25W1 26S1 14W1 4.5 22.5 169.0
8. Naujocks, Christian 1560 26W1 3S1 4S0 19W1 5S1 1W0 2S0 4.0 32.5 187.5
9. Alefs, Willi 1681 21S1 5W0 30S1 10W1 4S0 11W1 1S0 4.0 29.0 183.0

10. Smirnov, Alexej 1334 2W½ 16S½ 12W1 9S0 15W1 13S0 19W1 4.0 27.5 177.5
11. Käding, Wolfgang 1613 3W0 25S1 24W1 14S½ 6W1 9S0 13W½ 4.0 26.5 179.0
12. Gibhardt, Peter 1487 31S1 4W0 10S0 17W1 19S1 20W1 5S0 4.0 24.5 177.5
13. Kirsch, Winfried 1514 29S0 17W½ 31S1 27W0 22S1 10W1 11S½ 4.0 20.0 159.5
14. Niemeyer, Norbert 1556 23S1 6W1 1S0 11W½ 20S1 3W0 7S0 3.5 30.5 166.0
15. Powalla, Christian 1455 4S0 23W1 17S1 6W0 10S0 29S1 16W½ 3.5 25.5 170.5
16. Schippa, Robert 1594 17S½ 10W½ 29S1 20W0 24S1 5W0 15S½ 3.5 23.5 175.5
17. Kleist, Sören 1328 16W½ 13S½ 15W0 12S0 30S1 21W½ 26W1 3.5 22.5 159.5
18. Oshionwu, Nelo 6S0 21W1 20S0 7W½ 26W0 28S1 27S1 3.5 22.5 151.5
19. Pichl, Uwe-Rolf 1770 30S1 20W1 5S0 8S0 12W0 24W1 10S0 3.0 24.5 184.5
20. Rother, Wilfried 1553 25W1 19S0 18W1 16S1 14W0 12S0 6w- 3.0 24.5 174.0
21. Meiss, Sven 1372 9W0 18S0 25W½ 22W½ 28S½ 17S½ 29W1 3.0 21.0 155.0
22. Krause, Jörg 1081 5S0 30W0 28W1 21S½ 13W0 25S½ 32W1 3.0 20.0 146.5
23. Karnbach, Oliver 1213 14W0 15S0 26W½ 25S0 31W½ 32S1 30S1 3.0 16.0 160.5
24. Engel, Markus 1390 7S1 1W0 11S0 29W1 16W0 19S0 25W½ 2.5 25.5 168.5
25. Weindel, Joshua 1194 20S0 11W0 21S½ 23W1 7S0 22W½ 24S½ 2.5 23.0 156.0
26. Kretzschmar, Arnd 1316 8S0 27W0 23S½ 31W1 18S1 7W0 17S0 2.5 22.0 156.0
27. Kartseva, Nataly 1348 26S1 32W½ 13S1 3W0 6S0 18W0 2.5 21.0 133.0
28. Pohl, Mike 1229 7W0 22S0 + 21W½ 18W0 31S1 2.5 15.0 107.5
29. Kowohl, Ewald 1178 13W1 2S0 16W0 24S0 32S1 15W0 21S0 2.0 23.0 163.5
30. Kaierle, Dieter 1394 19W0 22S1 9W0 3S0 17W0 31S1 23W0 2.0 23.0 156.5
31. Schützler, Bernd 1081 12W0 32S½ 13W0 26S0 23S½ 30W0 28W0 1.0 19.0 138.0
32. Breiter, Jürgen 1353 1S0 31W½ 27S½ 29W0 23W0 22S0 1.0 17.5 124.5



Kasseler-Schachtage
B-Gruppe

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Selektion: 1350-1600
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSum

1. Shkolnyk, Anastasiya 1491 W Sfr. Korbach 5 0 2 5.0 27.0 184.5
2. Benedikt, Alexander 1464 M SK 1950 Vellmar 4 1 2 4.5 25.5 176.0
3. Naujocks, Christian 1560 M Sfr. Korbach 4 0 3 4.0 32.5 187.5
4. Gibhardt, Peter 1487 M SK Baunatal 1963 4 0 3 4.0 24.5 177.5
5. Kirsch, Winfried 1514 M Mündener SC von 3 2 2 4.0 20.0 159.5
6. Niemeyer, Norbert 1556 M Mündener SC von 3 1 3 3.5 30.5 166.0
7. Powalla, Christian 1455 M SV CAISSA e. V. 3 1 3 3.5 25.5 170.5
8. Schippa, Robert 1594 M SV Bückeburg 2 3 2 3.5 23.5 175.5
9. Rother, Wilfried 1553 M SK 1950 Vellmar 3 0 4 3.0 24.5 174.0

10. Meiss, Sven 1372 M Ahnataler SC 196 1 4 2 3.0 21.0 155.0
11. Engel, Markus 1390 M Kasseler SK 1876 2 1 4 2.5 25.5 168.5
12. Kaierle, Dieter 1394 M SC Fuldatal 2 0 5 2.0 23.0 156.5
13. Breiter, Jürgen 1353 M Kasseler SK 1876 0 2 4 1.0 17.5 124.5



Kasseler-Schachtage
B-Gruppe

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Selektion: bis 1350
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSum

1. Rempe, Moritz 1330 M LSV/ Turm Lippst 5 1 1 5.5 25.5 191.5
2. Smirnov, Alexej 1334 M SV Bückeburg 3 2 2 4.0 27.5 177.5
3. Kleist, Sören 1328 M SV Bückeburg 2 3 2 3.5 22.5 159.5
4. Krause, Jörg 1081 M Mündener SC von 2 2 3 3.0 20.0 146.5
5. Karnbach, Oliver 1213 M SV Bückeburg 2 2 3 3.0 16.0 160.5
6. Weindel, Joshua 1194 M SK Landau 1 3 3 2.5 23.0 156.0
7. Kretzschmar, Arnd 1316 M SG Döllnitz 2 1 4 2.5 22.0 156.0
8. Kartseva, Nataly 1348 W Schachfreunde Br 2 1 3 2.5 21.0 133.0
9. Pohl, Mike 1229 M Schachfreunde B 2 1 3 2.5 15.0 107.5

10. Kowohl, Ewald 1178 M SK 1947 Sulzfeld 2 0 5 2.0 23.0 163.5
11. Schützler, Bernd 1081 M SVg Calenberg 0 2 5 1.0 19.0 138.0



Kasseler-Schachtage
B-Gruppe

Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.
1. Wagner, Andreas M 1781 1551 5.0 5.37 7 25 / 15 1709 1772 -9
2. Pichl, Uwe-Rolf M 1770 1458 3.0 5.99 7 25 / 15 1408 1696 -74
3. Rehbein, Ullrich M 1724 1397 4.5 5.88 7 24 / 15 1499 1689 -35
4. Alefs, Willi M 1681 1523 4.0 4.80 7 23 / 15 1573 1660 -21
5. Kaiser, Joachim M 1675 1570 6.0 4.39 7 23 / 15 1879 1717 42
6. Heckmann, Torsten M 1668 1535 5.5 4.48 7 23 / 15 1765 1695 27
7. Käding, Wolfgang M 1613 1447 4.0 4.88 7 22 / 15 1497 1589 -24
8. Schippa, Robert M 1594 1390 3.5 5.22 7 9 / 5 1390 1509 -85
9. Naujocks, Christian M 1560 1576 4.0 3.33 7 21 / 15 1626 1579 19

10. Niemeyer, Norbert M 1556 1510 3.5 3.84 7 21 / 15 1510 1547 -9
11. Rother, Wilfried M 1553 1504 3.0 3.32 6 21 / 15 1504 1544 -9
12. Kirsch, Winfried M 1514 1280 4.0 5.32 7 20 / 15 1330 1476 -38
13. Shkolnyk, Anastasiy W 1491 1549 5.0 2.87 7 15 / 10 1707 1568 77
14. Gibhardt, Peter M 1487 1477 4.0 3.54 7 15 / 10 1527 1503 16
15. Benedikt, Alexander M 1464 1455 3.5 3.07 6 20 / 15 1512 1477 13
16. Powalla, Christian M 1455 1413 3.5 3.89 7 7 / 5 1413 1433 -22
17. Kaierle, Dieter M 1394 1355 2.0 3.89 7 19 / 15 1197 1336 -58
18. Engel, Markus M 1390 1535 2.5 2.35 7 19 / 15 1433 1394 4
19. Meiss, Sven M 1372 1302 3.0 4.15 7 19 / 15 1252 1337 -35
20. Breiter, Jürgen M 1353 1263 1.0 3.72 6 18 / 15 990 1263 -90
21. Smirnov, Alexej M 1334 1596 4.0 1.37 7 5 / 5 1646 1509 175
22. Rempe, Moritz M 1330 1531 5.5 1.84 7 5 / 5 1761 1573 243
23. Kleist, Sören M 1328 1447 3.5 2.43 7 5 / 5 1447 1399 71
24. Kretzschmar, Arnd M 1316 1383 2.5 3.00 7 5 / 5 1281 1283 -33
25. Pohl, Mike M 1229 1337 1.5 2.00 5 17 / 5 1188 1211 -18
26. Karnbach, Oliver M 1213 1336 3.0 2.46 7 5 / 5 1286 1248 35
27. Weindel, Joshua M 1194 1421 2.5 1.84 7 5 / 5 1319 1237 43
28. Kowohl, Ewald M 1178 1478 2.0 1.15 7 17 / 15 1320 1206 28
29. Krause, Jörg M 1081 1364 3.0 1.25 7 16 / 15 1314 1141 60
30. Schützler, Bernd M 1081 1358 1.0 1.28 7 23 / 15 1049 1074 -7
31. Oshionwu, Nelo M 0 1429 3.5 3.50 7 / 5 1425 1425 0
32. Kartseva, Nataly W 1348 1400 2.5 2.57 6 5 / 5 1343 1344 -4



Kasseler-Schachtage
C-Gruppe

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSum
1. Lömker, Julia-Christi 1036 5S0 13W1 21S1 9W1 8S1 3W1 4S1 6.0 28.5 192.0
2. Niediek, Cedric 1149 22W1 20S½ 12W1 10S1 3S1 4W0 5S1 5.5 26.5 188.5
3. Scherer, Jannik 1018 7W1 6S1 10W1 8S1 2W0 1S0 9W1 5.0 32.5 193.5
4. Vinnen, Alexander + 8W0 18S1 12S1 11W1 2S1 1W0 5.0 26.0 164.0
5. Jin, Benjamin 1W1 10S0 16W1 6S½ 20W1 11S1 2W0 4.5 29.5 186.0
6. Scherer, Ute 772 17S1 3W0 19S1 5W½ 7S1 8W0 12S1 4.5 27.5 184.0
7. Koch, Alexander 3S0 17W1 13S½ 15W1 6W0 20S1 8S1 4.5 26.0 185.0
8. Kretzschmar, Gerald 823 25W1 4S1 11S1 3W0 1W0 6S1 7W0 4.0 30.5 184.0
9. Jäger, Sven 18S1 11W0 14W1 1S0 10W1 16S1 3S0 4.0 28.5 179.0

10. Strube, Patrick 897 23S1 5W1 3S0 2W0 9S0 22W1 16W1 4.0 26.0 181.0
11. Krauße, Vanessa 898 24W1 9S1 8W0 20S1 4S0 5W0 17W1 4.0 25.0 179.0
12. Kartsev, Nikolej 670 14W½ 26S1 2S0 4W0 21S1 15W1 6W0 3.5 26.0 163.0
13. Söder, Maximilian 781 26W½ 1S0 7W½ 19S1 16W0 14S½ 20W1 3.5 24.0 166.0
14. Schmidt, Hannelore 1133 12S½ 15W½ 9S0 21W½ 18S½ 13W½ 22S1 3.5 22.0 162.0
15. König, Georg 16W1 14S½ 20W0 7S0 26W1 12S0 19W1 3.5 21.5 163.5
16. Schirra, Maurice 916 15S0 23W1 5S0 17W1 13S1 9W0 10S0 3.0 24.5 169.5
17. Quandt, Norbert 6W0 7S0 24W1 16S0 25W1 26s+ 11S0 3.0 21.0 155.5
18. Jaeschke, Tim 1050 9W0 25S1 4W0 26S½ 14W½ 19S0 23W1 3.0 20.5 151.0
19. Seipp, Bastian 24S1 6W0 13W0 23S1 18W1 15S0 3.0 18.5 128.0
20. Menzel, Maurice 785 21S1 2W½ 15S1 11W0 5S0 7W0 13S0 2.5 28.0 173.5
21. Menzel, Adrian 20W0 22S1 1W0 14S½ 12W0 23S0 25W1 2.5 21.0 162.5
22. Norgall, Marc 769 2S0 21W0 26W½ 25S½ 24W1 10S0 14W0 2.0 20.5 148.0
23. Maar, Samuel 10W0 16S0 25W½ 24S½ 19W0 21W1 18S0 2.0 19.0 144.5
24. Maar, Patricia 11S0 19W0 17S0 23W½ 22S0 25S½ + 2.0 15.5 129.5
25. Maar, Felicitas 8S0 18W0 23S½ 22W½ 17S0 24W½ 21S0 1.5 18.5 148.0
26. Most, Oliver 13S½ 12W0 22S½ 18W½ 15S0 17w- 1.5 18.5 133.5



Kasseler-Schachtage
C-Gruppe

Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.
1. Niediek, Cedric M 1149 894 5.5 5.50 7 5 / 5 1124 1149 0
2. Schmidt, Hannelore W 1133 816 3.5 5.84 7 21 / 15 816 1067 -66
3. Jaeschke, Tim M 1050 1087 0.5 1.36 3 24 / 5 814 1025 -25
4. Lömker, Julia-Christi W 1036 926 6.0 4.42 7 5 / 5 1235 1141 105
5. Scherer, Jannik M 1018 942 5.0 4.16 7 5 / 5 1100 1074 56
6. Schirra, Maurice M 916 892 1.0 2.64 5 28 / 5 652 877 -39
7. Krauße, Vanessa W 898 954 2.0 2.13 5 29 / 5 882 896 -2
8. Strube, Patrick M 897 989 3.0 2.28 6 5 / 5 989 949 52
9. Kretzschmar, Geral M 823 947 3.0 2.06 6 15 / 15 947 858 35

10. Menzel, Maurice M 785 877 2.5 2.76 7 33 / 5 775 780 -5
11. Söder, Maximilian M 781 949 2.0 1.48 5 5 / 5 877 822 41
12. Scherer, Ute W 772 884 2.5 1.80 5 15 / 15 884 800 28
13. Norgall, Marc M 769 969 0.0 1.12 4 33 / 5 292 745 -24
14. Kartsev, Nikolej M 670 923 2.5 1.45 6 5 / 5 866 746 76
15. Jäger, Sven M 0 993 4.0 4.00 7 / 15 1046 1046 0
16. Jin, Benjamin M 0 922 4.5 4.50 7 / 5 1035 1035 0
17. Koch, Alexander M 0 814 3.5 3.50 6 / 5 874 874 0
18. König, Georg M 0 876 1.5 1.50 5 / 15 702 702 0
19. Maar, Patricia W 0 834 0.0 0.00 2 / 0 0 0
20. Maar, Samuel M 0 890 1.0 1.00 4 / 0 0 0
21. Maar, Felicitas W 0 835 0.5 0.50 4 / 0 0 0
22. Menzel, Adrian M 0 879 1.5 1.50 5 / 5 697 697 0
23. Most, Oliver M 0 794 1.5 1.50 5 / 0 0 0
24. Quandt, Norbert M 0 865 0.0 0.00 4 / 0 0 0
25. Seipp, Bastian M 0 826 1.0 1.00 4 / 0 0 0
26. Vinnen, Alexander M 0 938 4.0 4.00 6 / 5 1082 1082 0
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